10

13
14
16
18

20
22

24

26

Uvod

Globalizace srozumitelng
Globalizace a propojenti lokalni Urovné s celo-
svetovou

Vyvoj globalizace
Osidlovani Zemé a prvni propojovani svét(
Prvni globalizace (15.-16. stoleti)

Druhé globalizace; obdobi vrcholné koloniza-
ce (1830-1975)

Treti globalizace a bipolarni svét (1975-1991)

Vznik multipolarniho svéta na pocatku
21. stoleti

Svétovy geopoliticky systém: rozlozeni sil ve
svété

Cina: nova svétova velmoc

29
30
32
34

36

42
44

48
50

53

54
56
58

Novy svétovy systém vyroby
Dvaji svét: nerovnomérné rozdéleni bohatstvi
Investice a nerovnomerny rozvoj
Mezinarodni délba prace: integrace

a hierarchie

Prirodni bohatstvi
Hyperindustrializovany svét

Inovace jako nastroj moci

Globalni financni systém a spekulace
Sila nadnarodnich spole¢nosti

Pfimé zahranicni investice

Dopravni uzly a sité

Cestovni ruch

Globalizace v riiznych ¢astech
svéta

Megalopole, metropole a metropolizace
Zeme na periferii: mezi integraci a vylouc¢enim
Obchod s narkotiky: pfiklad hyperglobalizace




60
k.
70

SIS IIRY

Postaveni Spojenych statl americkych ve 90 Zavér

svété '

Francie ve viru zmén 93 Prilohy

Vnitfiné rozdélené Spojené krélovstvi 93 Zkratky

Cina, zemé kontrast 04 Literatura

Dvoji tvaf indické Bombaje - safe
Podminény rozvoj Spojenych arabskych ' '
emirat(

Vyzvy pro budoucnost
Demograficky rlist a rozvoj

Nasytit Zemi, nasytit lidstvo

Rozvaj jako problém mezindrodnich vztahl
Migrace ve svété

Konflikty a napéti ve svété

Globalizace na mofich

Udrzitelnost jako hlavni téma

Vyzva pro cely svét



